
Spotkanie Wójta z sołtysami naszej
gminy

W dniu 06 września 2016 roku, odbyło się spotkanie Wójta Gminy Czarnków Bolesława
Chwarścianka z sołtysami naszej gminy, podczas którego szczegółowo omówiono procedury
związane z funduszem sołeckim, który będzie realizowany przez poszczególne sołectwa w 2017
roku.

Na wstępie Wójt podziękował Sołtysowi wsi Jędrzejewo Edwardowi  Mitelewskiemu za ogrom pracy
poświęconej w organizację tegorocznych Dożynek. Mieszkańcy Jędrzejewa z dużym
zaangażowaniem włączyli się w organizację tej uroczystości. W niedziele,  4 września br. witano
wszystkich przybyłych gości pięknymi kolorowymi dekoracjami, które zdobiły wiejskie posesje.
 Wójt podkreślał, że wszyscy zgromadzeni, zajadali się swojskim jadłem, w tym darmową kiełbaską
oraz grochówką. Dostępne posiłki tylko umiliły spędzony czas i dały energię na podziwianie
dożynkowych wieńców, przygotowanych przez sołectwa, które startowały w tradycyjnym
konkursie na najpiękniejszy wieniec dożynkowy. W tym miejscu głos zabrała Zastępca Wójta
Monika Piotrowska, która dziękowała za trud i ogrom pracy włożonej w godne reprezentowanie
sołectwa i gminy. Przyznała, że Komisja Konkursowa, której ona była również członkiem miała nie
lada kłopot bo wszystkie dziewięć propozycji zasługiwało na pierwsze miejsce.  Pani Wójt
przypomniała obecnym, że Komisja przyznała następujące nagrody - I miejsce wieś Huta, II
miejsce wieś Zofiowo, III miejsce wieś Jędrzejewo. Pozostałe wsie: Brzeźno, Gajewo, Kuźnica
Czarnkowska, Sarbia-Sarbka, Śmieszkowo, otrzymały nagrody pocieszenia. 

Skarbnik Magdalena Mendyk poinformowała, że do 30 września Sołtys musi złożyć do Wójta
uchwalony przez zebranie wiejskie wniosek zawierający listę zadań do realizacji w ramach
funduszu sołeckiego na kolejny rok, wraz z oszacowaniem kosztów i uzasadnieniem. Przypomniała
też przepisy dotyczące przygotowywania wniosków oraz zasady realizacji zadań w ramach
funduszu sołeckiego. Wspomniała, że fundusz to  rozwiązanie, w ramach którego o części budżetu
gminy decydują bezpośrednio mieszkańcy, a ich wola zobowiązuje Wójta do wpisania efektów
decyzji do projektu budżetu. 

Z pewnością fundusz sołecki nie rozwiąże wszystkich problemów, ale jest szansą dla każdego z
sołectw, dobrym punktem wyjścia do wspólnej dyskusji  i organizowania się wokół ważnych spraw.
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Zachęcamy Państwa do udziału we wrześniowych zebraniach wiejskich w
poszczególnych sołectwach, podczas których każdego roku mieszkańcy podejmują
decyzje o przeznaczeniu części środków z budżetu
gminy.                                                                         

W spotkaniu uczestniczyli również Kierownik Referatu Organizacyjnego i Spraw Obywatelskich
Mariusz Grzegorek a także Podinspektor ds. Obsługi Rady Gminy i Funduszu Sołeckiego Ewa
Chodnicka-Filoda.

Decydując, sprawimy, że w Gminie Czarnków wszystkim będzie żyło się wygodniej, bezpieczniej i
lepiej! 

 

Agnieszka Wiśniewska

Urząd Gminy Czarnków



 



 

 


